



Утверждаю  
 Начальник Управления образования  
 (подпись) Шалимова О.П.  
 25 декабря 2023 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 год  
 и плановый период 20 25 и 20 26 годов  
 от " 25 " декабря 20 23 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

Учреждение: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Начальная общеобразовательная школа №11"  
 Единица измерения: руб

Дата: 25.12.2023  
 по Сводному реестру глава по БК  
 по Сводному реестру ИНН 7420007869  
 КПП  
 по ОКЕИ 383

Коды
25.12.2023
7420007869
383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года <sup>5</sup>	0001	х	х	0,00	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года <sup>5</sup>	0002	х	х				
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>		<b>100</b>	<b>34 389 121,00</b>	<b>33 574 627,00</b>	<b>34 901 188,00</b>	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120		0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		33 472 721,00	33 343 227,00	34 669 788,00	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	131	32 618 321,00	32 488 827,00	33 815 388,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
доходы от платных услуг	1230	130	131	854 400,00	854 400,00	854 400,00	
доходы по условным арендным платежам	1240	130	135				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140		0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	1310	140	141				
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		916 400,00	231 400,00	231 400,00	
в том числе:							
целевые субсидии	1410	150	152	685 000,00	0,00	0,00	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	162				
субсидии капитального характера	1430	150	162	231 400,00	231 400,00	231 400,00	
безвозмездные денежные поступления	1440	150	155				
прочие доходы, всего	1500	180					
в том числе:							
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего <sup>6</sup>	1980	х		0,00	0,00	0,00	
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	510				х
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	<b>х</b>		<b>34 389 121,00</b>	<b>33 574 627,00</b>	<b>34 901 188,00</b>	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	х		22 893 488,00	22 923 294,00	24 376 055,00	х
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211, 266	17 593 083,00	17 622 889,00	18 731 767,00	х
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266	2 368,00	2 368,00	2 368,00	х
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					х
взносы на обязательное социальное страхование на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	5 298 037,00	5 298 037,00	5 641 920,00	х
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	5 298 037,00	5 298 037,00	5 641 920,00	х
на иные выплаты работникам	2142	119					х
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131					х
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160	133					х
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170	134					х
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139		0,00	0,00	0,00	х
в том числе:							
на оплату труда ставлеров	2181	139					х
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300		0,00	0,00	0,00	х
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		0,00	0,00	0,00	х
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321		0,00			х
выплаты пенсионерам, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340					х
на стимулирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350					х
иные выплаты населению	2240	360					х
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	291	637 000,00	637 000,00	637 000,00	х
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	637 000,00	637 000,00	637 000,00	х
иные налоги (включенные в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	291				х
удержания (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	291	0,00	0,00	0,00	х

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			
				на 20_24_г. текущий финансовый год	на 20_25_г. первый год планового периода	на 20_26_г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего</b>	<b>2400</b>	<b>х</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>х</b>
из них:							
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613					
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623					
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634					
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810					
взносы в международные организации	2450	862					
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863					
<b>прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)</b>	<b>2500</b>	<b>х</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>х</b>
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831					х
<b>расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего<sup>5</sup></b>	<b>2600</b>	<b>х</b>	<b>220</b>	<b>10 858 633,00</b>	<b>10 014 333,00</b>	<b>9 888 133,00</b>	
в том числе:							
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244	220,340	8 975 284,00	8 130 984,00	8 004 784,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и ввода из эксплуатации государственных информационных систем	2650	246					
закупку энергетических ресурсов	2660	247	223	1 883 349,00	1 883 349,00	1 883 349,00	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2700	400		0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2710	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственных (муниципальных) учреждений	2720	407					
<b>Выплаты, уменьшающие доход,<sup>6</sup> всего<sup>7</sup></b>	<b>3000</b>	<b>100</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>х</b>
в том числе:							
налог на прибыль <sup>8</sup>	3010						х
налог на добавленную стоимость <sup>9</sup>	3020						х
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>8</sup>	3030						х
<b>Прочие выплаты, всего<sup>9</sup></b>	<b>4000</b>	<b>х</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>х</b>
в том числе:							
уменьшение остатков денежных средств	4010	610					х

<sup>1</sup> В случае утверждения плана (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

<sup>2</sup> Указывается дата формирования Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

<sup>3</sup> В графе 3 отражаются:

по строкам 1120-1190 - коды аналитической группы подкласса доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1900-1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000-2100 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000-3030 - коды аналитической группы подкласса доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000-4010 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

<sup>4</sup> В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. N 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядок органа-учредителя предусматривает указание детализации.

<sup>5</sup> По строкам 0601 и 0602 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо устанавливаются фактически остатком средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

<sup>6</sup> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

<sup>7</sup> Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

<sup>8</sup> Показатель отражается со знаком минус.

<sup>9</sup> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставленных займов (микрозаймов), размещенных автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг<sup>18</sup>

N п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>19,1</sup>	Универсальный код <sup>19,2</sup>	Сумма			из предельной плановой периоду
						на 20 24 г. (исходящий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 26 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1	<b>Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего<sup>21</sup></b>	26000	x			10 858 633,00	10 014 333,00	9 888 133,00	
	в том числе:								
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст.1652; 2018, N 32, ст.5104) (далее - "Федеральный закон N 44-ФЗ") и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 30, ст.4571; 2018, N 52, ст.5135) (далее - "Федеральный закон N 223-ФЗ") <sup>22</sup>	26100	x						
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <sup>23</sup>	26200	x						
1.2	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <sup>24</sup>	26300	x			0,00	0,00	0,00	
1.3	в том числе:								
1.3.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ <sup>25</sup>	26310	x	x	244				
	из них <sup>26,1</sup> :	26310.1							
	из них <sup>26,2</sup> :	26310.2							
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <sup>27</sup>	26320	x	x					
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <sup>28</sup>	26400	x			10 858 633,00	10 014 333,00	9 888 133,00	
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания <sup>29</sup>	26410	x			9 176 827,00	9 017 527,00	8 891 327,00	
	в том числе:								
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ <sup>30</sup>	26411	x		244, 247	9 176 827,00	9 017 527,00	8 891 327,00	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <sup>31</sup>	26412	x						
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации <sup>32</sup>	26420	x			916 400,00	231 400,00	231 400,00	
	в том числе:								
1.4.2.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ <sup>33</sup>	26421	x		244	916 400,00	231 400,00	231 400,00	
	из них <sup>34,1</sup> :	26421.1	x		244				
	из них <sup>34,2</sup> :	26421.2	x		244				
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <sup>35</sup>	26422	x						
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <sup>36</sup>	26430	x						
	из них <sup>37,1</sup> :	26430.1	x						
	из них <sup>37,2</sup> :	26430.2	x						
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования <sup>38</sup>	26440	x			0,00	0,00	0,00	
	в том числе:								
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ <sup>39</sup>	26441	x						
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <sup>40</sup>	26442	x						
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения <sup>41</sup>	26450	x			765 406,00	765 406,00	765 406,00	
	в том числе:								
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ <sup>42</sup>	26451	x		244, 247	765 406,00	765 406,00	765 406,00	
	из них <sup>43,1</sup> :	26451.1	x						
	из них <sup>43,2</sup> :	26451.2	x						
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <sup>44</sup>	26452	x						
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <sup>45</sup>	26500	x			10 858 633,00	10 014 333,00	9 888 133,00	
	в том числе по году начала закупки:					10 858 633,00			
		26510		2024 2025 2026			10 014 333,00	9 888 133,00	
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки <sup>46</sup>	26600	x			0,00	0,00	0,00	
	в том числе по году начала закупки:	26610							

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения) \_\_\_\_\_  
 Экономист I категории п/налого-экономического отдела \_\_\_\_\_  
 Исполнитель \_\_\_\_\_  
 " 25 " декабря 20 23 г.  
 СОГЛАСОВАНО  
 Главный бухгалтер \_\_\_\_\_  
 " 25 " декабря 20 23 г.

<sup>18</sup> В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Планом утверждаются показатели выделен на расходы на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Показатели в валюте" Плана.

<sup>19</sup> В случаях, если учреждение предоставляет субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений или иного типа в форме субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и иных действующих положений Федерального бюджета, в том числе выделены в целях осуществления плановых проектов (программ), определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 20, ст.2817; N 30, ст.4717), или региональных проектов, осуществляемых в соответствии с целями, задачами и результатами федерального проекта (цели - региональный проект), показатели строк 26410, 26421, 26422 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по виду целевой статьи (8-17 раздела учета классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8-10 разделах могут использоваться нули).

<sup>20</sup> Указывается универсальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, проектной (авторской) конструкторской документацией (информационной системой управления объектом) или финансовым документом "документы бюджета", в случае если истинным (реальным) обеспечением расходов на осуществление капитальных вложений является средства федерального бюджета, в том числе предоставляемые в виде межбюджетного трансфера в целях софинансирования расходов, обязательств субъекта Российской Федерации (муниципалитета) образования.

<sup>21</sup> Плановые показатели выделены на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Планом распределены на выплаты по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года в соответствии с требованиями законодательства (статьи 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (статья 26300), а также по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

<sup>22</sup> Указывается сумма закупки товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и Федеральным законом N 223-ФЗ, в случаях предоставления указанными федеральными законами.

<sup>23</sup> Государственным муниципальным бюджетным учреждениям показатели по федеральным законам.

<sup>24</sup> Указывается сумма закупки товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ.

<sup>25</sup> Плановые показатели выделены на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 (субсидии на осуществление государственного задания) и выделены в соответствии с требованиями законодательства (статья 26110, 26420, 26421, 26440) по соответствующим графам, государственным (муниципальным) автономным учреждениям - по строке 26600 по соответствующим графам.

Расшифровка к плану ФХД МБОУ "НОП №11"	Остаток 2023	2024	2025	2026
<b>Код субсидии: 441 1 24 001 Субсидия на обеспечение государственных гарантий прав граждан в сфере образования (областной бюджет)</b>		<b>13 321 100,00</b>	<b>13 321 100,00</b>	<b>13 321 100,00</b>
Заработная плата (111-211)		10 058 300,00	10 058 300,00	10 058 300,00
Социальные пособия персоналу (111-266)		50 000,00	50 000,00	50 000,00
Прочие выплаты (112-266)		2 368,00	2 368,00	2 368,00
Начисления на оплату труда (119-213)		3 037 632,00	3 037 632,00	3 037 632,00
Услуги связи (244-221)				
Прочие расходы (244-226)				
Учебные расходы (244-310)		172 800,00	172 800,00	172 800,00
Увеличение ст-ти прочих материальных запасов (244-346)				
<b>Код субсидии: 441 1 24 450 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Федеральный бюджет)</b>	<b>0,00</b>	<b>1 276 230,00</b>	<b>1 276 230,00</b>	<b>1 276 230,00</b>
Заработная плата (111-211)		980 207,00	980 207,00	980 207,00
Начисления на оплату труда (119-213)		296 023,00	296 023,00	296 023,00
Уменьшение остатков денежных средств (610)				
<b>Код субсидии: 441 1 24 460 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советов директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, в рамках регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» (ФБ+ОБ)</b>	<b>0,00</b>	<b>144 780,00</b>	<b>144 780,00</b>	<b>175 030,00</b>
Заработная плата (111-211)		111 198,00	111 198,00	134 432,00
Начисления на оплату труда (119-213)		33 582,00	33 582,00	40 598,00
<b>Код субсидии: 441 1 24 802 Субсидия на выполнение муниципального задания бюджетными учреждениями общего образования (местный бюджет)</b>	<b>0,00</b>	<b>12 147 141,00</b>	<b>12 176 947,00</b>	<b>13 599 458,00</b>
Заработная плата (111-211)		6 310 026,00	6 354 832,00	7 440 476,00
Социальные пособия персоналу (111-266)		15 000,00		
Прочие выплаты (112-266)				
Начисления на оплату труда (119-213)		1 910 158,00	1 910 158,00	2 247 025,00
Услуги связи (244-221)		12 000,00	12 000,00	12 000,00
Транспортные услуги (244-222)				
Коммунальные услуги (244-223)		186 993,00	186 993,00	186 993,00
Коммунальные услуги (247-223)		1 873 564,00	1 873 564,00	1 873 564,00
Работы по содержанию имущества (244-225)		395 000,00	395 000,00	395 000,00
Прочие услуги (244-226)		807 400,00	807 400,00	807 400,00
Увеличение стоимости основных средств (244-310)				
Увеличение ст-ти строительных материалов (244-344)				
Увеличение ст-ти прочих материальных запасов (244-346)				
Увеличение ст-ти прочих материальных запасов однократного применения (244-349)				
Прочие расходы (851-291 уплата налогов)		637 000,00	637 000,00	637 000,00
Прочие расходы (852-291 уплата налогов)				
Прочие расходы (853-291 уплата налогов)				
<b>Итого по коду субсидии 441 1 22 802</b>	<b>0,00</b>	<b>12 147 141,00</b>	<b>12 176 947,00</b>	<b>13 599 458,00</b>
<b>Код субсидии: 441 1 24 813 Субсидия на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях, в том числе выплата компенсации взамен неполученного питания обучающимися с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в том числе с применением дистанционных технологий (местный бюджет)</b>	<b>0,00</b>	<b>176 200,00</b>	<b>176 200,00</b>	<b>176 200,00</b>
Прочие услуги (244-226)		176 200,00	176 200,00	176 200,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (321-263)				
<b>Код субсидии: 441 1 24 244 Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях</b>	<b>0,00</b>	<b>5 014 960,00</b>	<b>4 855 660,00</b>	<b>4 729 460,00</b>
Прочие услуги (244-226) ОБ+ФБ		5 010 300,00	4 851 000,00	4 724 800,00
Прочие услуги (244-226) МБ		4 660,00	4 660,00	4 660,00
<b>Код субсидии: 441 1 24 075 Субсидия на иные цели на обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам начального общего образования</b>		<b>537 910,00</b>	<b>537 910,00</b>	<b>537 910,00</b>
Увеличение ст-ти продуктов питания (244-342) ОБ		524 100,00	524 100,00	524 100,00
Увеличение ст-ти продуктов питания (244-342) МБ		13 810,00	13 810,00	13 810,00
<b>Код субсидии: 441 1 24 016 код цели 012.2031.0003070.Ц00 Субсидия на организацию предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации (областной бюджет)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Заработная плата (111-211)				
Начисления на оплату труда (119-213)				
Приобретение материальных запасов (244-346)				

Расшифровка к плану ФХД МБОУ "НОШ №11"	Остаток 2023	2024	2025	2026
<b>Итого субсидии на выполнение муниципального задания</b>	0,00	32 618 321,00	32 488 827,00	33 815 388,00
<b>Код субсидии: 441 3 24 805 Субсидия на иные цели по муниципальной программе "Развития образования в Чебаркульском городском округе" (местный бюджет)</b>		685 000,00	0,00	0,00
Транспортные услуги (244-222)				
Работы по содержанию имущества (244-225)		685 000,00		
Прочие услуги (244-226)				
Страхование (244-227)				
Увеличение стоимости основных средств (244-310)				
Увеличение ст-ти прочих материальных запасов (244-346)				
<b>Код субсидии: 441 3 24 069 Субсидия на иные цели на организацию отдыха детей в каникулярное время (областной бюджет)</b>		0,00	0,00	0,00
Прочие услуги (244-226)				
<b>Код субсидии: 441 3 24 810 Субсидия на организацию отдыха детей в каникулярное время (местный бюджет)</b>		0,00	0,00	0,00
Заработная плата (111-211)				
Начисления на оплату труда (119-213)				
Прочие услуги (244-226)				
Увеличение ст-ти прочих материальных запасов (244-346)				
<b>Код субсидии: 441 3 24 001 Субсидия на обновление компьютерного оборудования в муниципальных общеобразовательных организациях (субвенция)</b>		231 400,00	231 400,00	231 400,00
Приобретение основных средств (ст.310) ОБ		231 400,00	231 400,00	231 400,00
<b>Итого субсидии на иные цели</b>		916 400,00	231 400,00	231 400,00
<b>Расходы по приносящей доход деятельности</b>	0,00	854 400,00	854 400,00	854 400,00
Заработная плата (111-211)		68 352,00	68 352,00	68 352,00
Социальные пособия персоналу (111-266)				
Начисления на оплату труда (119-213)		20 642,00	20 642,00	20 642,00
Услуги связи (244-221)				
Коммунальные услуги (244-223)		4 301,00	4 301,00	4 301,00
Коммунальные услуги (247-223)		9 785,00	9 785,00	9 785,00
Работы по содержанию имущества (244-225)		240 000,00	240 000,00	240 000,00
Прочие услуги (244-226)		273 475,00	273 475,00	273 475,00
Увеличение стоимости основных средств (244-310)		168 000,00	168 000,00	168 000,00
Увеличение ст-ти лекарственных препаратов (244-341)				
Увеличение ст-ти продуктов питания (244-342)				
Увеличение ст-ти строительных материалов (244-344)		69 845,00	69 845,00	69 845,00
Увеличение ст-ти мягкого инвентаря (244-345)				
Увеличение ст-ти прочих материальных запасов (244-346)				
Увел. ст-ти проч. матер. запасов однократного применения (244-349)				
Прочие расходы (851-291 уплата налогов)				
Прочие расходы (853-292 уплата налогов)				
<b>Всего по году</b>	0,00	34 389 121,00	33 574 627,00	34 901 188,00

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 финансовый год**

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
"Начальная общеобразовательная школа №11"  
Бюджет Чебаркульского городского округа**

Наименование учреждения  
Наименование бюджета

1. Вид расходов: 110 "Расходы на выплаты персоналу"  
1.1. "Зароботная плата" (КВР 111 КОСГУ 211)

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника		Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр.3*гр.4*гр.7*12мес.)	
			Всего	в том числе:			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Административно-управленческий персонал	1,0	19 242,00	19 242,00	1,15	265 539,60	
2	Педагогический персонал	3,56	15 662,20	10 777,00	1,15	769 452,56	
3	Учебно-вспомогательный персонал		19 242,00		1,15	0,00	
4	Обслуживающий персонал	19,8	19 242,00	3 438,00	1,15	5 290 033,49	
<b>Итого по КОСГУ 211:</b>		<b>24,36</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>6 325 026</b>	

1.2 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме" (КВР 111 КОСГУ 266)

N п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя			57,5	0,00
<b>Итого по КОСГУ 266:</b>		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0</b>

1.3 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме" (КВР 112 КОСГУ 266)

N п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет		12	57,5	0,00
<b>Итого по КОСГУ 266:</b>		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0</b>

1.4 "Начисления на выплаты по оплате труда" (КВР 119 КОСГУ 213)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего (22%/10%)	6 325 026,00	1 391 505,72
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего (3,1%)	6 325 026,00	196 075,81
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	6 325 026,00	322 576,33
<b>Итого по КОСГУ 213:</b>			<b>1 910 158</b>

2. Вид расходов: 240 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

2.1 "Услуги связи" (КОСГУ 221)

N п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Телефонная связь	1	12	1 000,00	12 000,00
2	Услуги СПД/Интернет	1			0,00
3	Услуги почты	1			0,00
<b>Итого по КОСГУ 221:</b>		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>12 000</b>

2.2 "Транспортные услуги" (КОСГУ 222)

N п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5
1				
<b>Итого по КОСГУ 222:</b>		<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0</b>

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 финансовый год**

2.3. "Коммунальные услуги" (КОСГУ 223)

№ п/п	Наименование показателя	Едн. изм.	Площадь здания, м2	Объем потребления	Тариф (в т.ч. НДС) в 2022 г., руб.	Сумма, руб. (гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Водоснабжение с 01.01.2024-30.06.2024	м3	4 800,40	600,00	19,26	11 556,00
2	Водоснабжение с 01.07.2024-31.12.2024	м3	4 800,40	600,00	20,22	12 132,00
3	Водоотведение с 01.01.2024-30.06.2024 (транспортировка стоков)	м3	4 800,40	600,00	29,25	17 550,00
4	Водоотведение с 01.07.2024-31.12.2024 (транспортировка стоков)	м3	4 800,40	600,00	31,60	18 960,00
5	НВ на работу ЦСВ с 01.01.2024-30.06.2024	м3		300,00	29,25	8 775,00
6	НВ на работу ЦСВ с 01.07.2024-31.12.2024	м3		300,00	31,60	9 480,00
	<i>Всего по водоснабжению:</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>78 453</i>
7	Сбор и вывоз ТКО с 01.01.2024-30.06.2024	м3		50,00	1 085,40	54 270,00
8	Сбор и вывоз ТКО с 01.07.2024-31.12.2024	м3		50,00	1 085,40	54 270,00
	<i>Всего по мусору:</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>108 540</i>
	<i>Всего по КВР 244 КОСГУ 223</i>					<i>186 993</i>
8	Горячее водоснабжение с 01.01.2024-30.06.2024	Гкал/год	4 800,40	5,00	2 275,00	12 017,40
9	Горячее водоснабжение с 01.07.2024-31.12.2024	Гкал/год	4 800,40	5,00	2 275,00	12 006,80
	<i>Всего по ГВС:</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>24 024,20</i>
10	Отпуск тепловой энергии с 01.01.2024-30.06.2024	Гкал/год	4 800,40	400,00	2 275,00	910 000,00
11	Отпуск тепловой энергии с 01.07.2024-31.12.2024	Гкал/год	4 800,40	350,00	2 275,00	796 250,00
	<i>Всего по тепловой энергии:</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>1 706 250</i>
12	Отпуск электроэнергии с 01.01.2024-30.06.2024	кВт*ч	4 800,40	9 900,00	8,90	88 110,00
13	Отпуск электроэнергии с 01.07.2024-31.12.2024	кВт*ч	4 800,40	6 200,00	8,90	55 180,00
	<i>Всего по электроэнергии:</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>х</i>	<i>143 290</i>
	<i>Всего по КВР 247 КОСГУ 223</i>					<i>1 873 564</i>
	<b>Итого по КОСГУ 223:</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>2 060 557</b>

2.4. "Работы, услуги по содержанию имущества" (КОСГУ 225)

№ п/п	Наименование расходов	Едн. изм.	Объем потребляемой работы (услуги)	Цена работы (услуги) в месяц (в т.ч. НДС), руб.	Стоимость работы (услуги), руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Обслуживание системы видеонаблюдения	мес	12	1 500,00	18 000,00
2	Обслуживание ПАК "Стрелец-мониторинг"	мес	12	3 000,00	36 000,00
3	Техническое обслуживание и ремонт внутренних инженерных сетей холодного водоснабжения, канализационных сетей и санитарно-технического оборудования	мес	12	21 000,00	252 000,00
4	Техническое обслуживание установок пожарной сигнализации	мес	12	4 000,00	48 000,00
5	Техническое обслуживание технических средств охраны	мес	12	500,00	6 000,00
6	Дезинсекция, дератизация	услуга	4	5 000,00	20 000,00
7	Техническое обслуживание электрооборудования	мес			0,00
8	Измерение сопротивления изоляции электрооборудования	шт	1	15 000,00	15 000,00
9	Сбор, транспортирование и обезвреживание ламп	услуга	1		0,00
10	Проверка счетчиков	услуга	1		0,00
11	Заправка картриджей	мес			0,00
12	Испытание пожарных кранов	услуга			0,00
13	Перезарядка огнетушителей	шт			0,00
14	Замена прибора "Юпитер-GSM"	шт	1		0,00
	<b>Итого по КОСГУ 225:</b>	<b>х</b>	<b>х</b>		<b>395 000</b>

2.5. "Прочие работы, услуги" (КОСГУ 226)

№ п/п	Наименование расходов	Едн. изм.	Объем потребляемой работы (услуги)	Цена работы (услуги) в месяц (в т.ч. НДС), руб.	Стоимость работы (услуги), руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Услуги по предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений с помощью средств тревожной сигнализации	мес	12	6 200,00	74 400,00
2	Акарицидная обработка	услуга	2	5 000,00	10 000,00
3	Медосмотр сотрудников	чел	50	2 500,00	125 000,00
4	Утилизация основных средств	шт			0,00
5	Обновление ПО	услуга	1	3 000,00	3 000,00
6	Создание ЭЦП	услуга	1	2 000,00	2 000,00
7	Санитарно-гигиеническое обучение	чел			0,00
8	Обучение по сантехминимуму	чел			0,00
9	Обучение по доврачебной помощи	чел			0,00
10	Обучение по охране труда	чел			0,00
11	Повышение квалификации	чел			0,00
12	Спецоценка условий труда	услуга			0,00
13	Создание и ведение интернет-сайта	мес	12	1 000,00	12 000,00
14	Услуги по физической охране (квалиф.иц.)	час	2 400,0	240,00	576 000,00
15	Передача неисключительных прав 1С	услуга			0,00
17	Тиражирование и комплектование КИМ	услуга	1	5 000,00	5 000,00
	<b>Итого по КОСГУ 226:</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>807 400</b>

**Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 финансовый год**

2.6. "Увеличение стоимости основных средств" (КОСГУ 310)

№ п/п	Наименование расходов	Едн. изм.	Количество	Средняя стоимость (в т.ч. НДС), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1		шт			0,00
	<b>Итого по КОСГУ 310:</b>	х	х	х	<b>0</b>

2.7. "Увеличение стоимости продуктов питания" (КОСГУ 342)

№ п/п	Наименование расходов	Едн. изм.	Количество	Средняя стоимость (в т.ч. НДС), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
					0,00
	<b>Итого по КОСГУ 342:</b>	х	х	х	<b>0</b>

2.8. "Увеличение стоимости строительных материалов" (КОСГУ 344)

№ п/п	Наименование расходов	Едн. изм.	Количество	Средняя стоимость (в т.ч. НДС), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Строительные и красящие материалы	шт			0,00
	<b>Итого по КОСГУ 344:</b>	х	х	х	<b>0</b>

2.9. "Увеличение стоимости прочих материальных запасов" (КОСГУ 346)

№ п/п	Наименование расходов	Едн. изм.	Количество	Средняя стоимость (в т.ч. НДС), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Хозяйственные товары	шт			0,00
2	Канцелярские товары	шт			0,00
3					0,00
	<b>Итого по КОСГУ 346:</b>	х	х	х	<b>0</b>

2.10. "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения" (КОСГУ 349)

№ п/п	Наименование расходов	Едн. изм.	Количество	Средняя стоимость (в т.ч. НДС), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	БСО	шт			0,00
2	КИМ	шт			0,00
	<b>Итого по КОСГУ 349:</b>	х	х	х	<b>0</b>

3. Вид расходов: 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей"

3.1. "Налоги, пошлины и сборы" (КОСГУ 291)

N п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр.3 x гр.4/100)
1	2	3	4	5
1	Плата за фактическое загрязнение окружающей среды		4,0%	
2	Налог на имущество организации	28 954 545	2,2%	637 000,00
3	Земельный налог		1,5%	
	<b>Итого по КОСГУ 291:</b>	х	х	<b>637 000</b>

Всего бюджетных ассигнований на 2024 г.

12 147 141 руб.